


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: SHTATOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2

3

4

5

6

7
	3
4

4

5
6

6

7
	Të flasim: Dita e parë e shkollës gj.shq. fq. 9 
Të shkruajmë: Në shkollë pas pushimeve verore gj.shq f. 12 
Lexojmë: Taulanti është i gëzuar gj.shq.  f. 10 

Lexim dhe komentim i tekstit:Taulanti është i gëzuar gj.shq.f. Gramatikë:Teksti dhe fjalia -Dita e parë e shkollës gj.shq. f. 11 Përpunimi i tekstit: Hapen dyert, hapen zemrat lex fq. 4.

Lexim dhe komentim i tek:Hapen dyert, hapen zemrat lex fq.4 
	Zh
U

Zh
U

Zh
Zh
U
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	8
9

10

11

12

13

14
	10
11

11

12

13

13

14
	Të flasim : Vendi im gj.shq f. 13 
Të lexojmë: Sa të dua o Shqipëri gj.shq f. 14

Dispozicion të mësimdhënësit ( Diktim) 
Gramatikë: Tekstet ndryshojnë nga njëri-tjetri gj.shq f. 15,16 

Gramatikë: Tekstet ndryshojnë nga njëri- tjetri gj.shq f. 15,16

Të shkruajmë: Atdheu im gj.shq. f.17 U

Përpunimi i vjershës: Nënë e baba unë i dua  lex fq. 6 
	Zh
Zh

U
Zh
U

U

Zh
	
	

	3

	15
16

17

18

19

20

21
	17
18

18

19

20

20

21
	Recitim i vjershës: Nënë e baba unë i dua  lex fq. 6

Të flasim: I duam frutat. gj.shq fq.18.
Lexojmë: Veshi i rrushit gj.shq f.19
Lexim dhe komentim i tekstit: Veshi i rrushit gj.shq f.19.
Përpunimi i tekstit: Vajza e Luleve lex fq. 8 

Lexim dhe komentim i tekstit:Vajza e Luleve lex fq. 8 

Gramatikë: Fjalia. gj.shq f.20 
	U
Zh

Zh

U

Zh
U

Zh

	
	

	4
	22
23

24

25

26

27

28
	24
25

25

26

27

27

28
	Të shkruajmë: Përshkruajmë frutat gj.shq f.21. 
Përpunimi i tekstit: Eskursioni lex fq. 12 

Lexim dhe komentim i tekstit: Eskursioni lex fq. 12 

Të flasim: I duam kafshët, gj.shq fq.22. 
Të lexojmë: Baloja gj.shq fq.23. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Baloja gj.shq fq.23. 
Gramatikë: Ndryshojmë vendin pjesëve të fjalisë, gj.shq fq.24.  
	U
Zh
U

Zh
Zh
U

Zh
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 5.09.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                                   Muaji: SHTATOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2

3

4

5


	3
4

5

6

7
	Njohuri fillestare për numrat deri në 10 fq .3 Mat  F.P fq. 3 
Mbledhja e numrave deri në 10 fq. 4 Mat 

Zbritja e numrave deri në 10 fq. 5 Mat 
Mbledhja edhe zbritja e numrave deri në 10 Mat fq. 6 F.P fq4. 

Krahasimi i numrave fq. 7 Mat  
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh
	Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura, Ed. Fizike dhe sportive . 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	6
7

8

9

10
	10
11

12

13

14


	 Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në probleme fq. 8 Mat D.sh F.P fq. 5
Njohuri për numrat deri në 20 fq. 9 Mat  
Mbledhja edhe zbritja e numrave deri në 20 fq. 10 Mat 

Mbledhja dhe zbritja e numrave deri në 20 F.P fq. 6 

Mbledhja e numrave duke plotësuar 20 fq.11 Mat 
	Zh
Zh

Zh

U

Zh
	
	

	3

	11
12

13

14

15
	17
18

19

20

21


	Mbledhja dhe zbritja në detyrat e shprehura me fjalë F.P fq.7 
Mbledhja e numrave me plotësim të numrit 10 F.P fq.8 
Zbritja e numrave duke veçuar 10  fq.12 Mat 

Zbritja e numrave duke veçuar 10 F.P fq.9 

Mbledhja edhe zbritja e numrave fq.13 Mat 
	U
U

Zh

U

Zh
	
	

	4
	16
17

18

19

20
	24
25

26

27

28
	Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes fq.14 Mat F.P f. 10 
Ushtrimi i parë kontrollues 
Orientimi fq.15 Mat F.P f. 11 

 Kuptimet para pas, nën dhe mbi fq.16 Mat 
Lëvizjet në hapësirë fq. 17 Mat F.P f. 12 
	Zh
U  
Zh

Zh
Zh
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 5.09.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                         Muaji: SHTATOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	4
6
	Këndojmë këngët e mësuara nga kl. e parë 
Po bie zilja fq. 7 
	P
Zh

	Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	3

4
	11

13
	 Këndimi i këngës :Po bie zilja fq. 7 
Një shtatori fq.11 
	U
Zh
	
	

	3

	5

6
	18

20
	Këndimi i këngës: Një shtatori fq.11 
Dëgjojmë muzikë fq. 9 
	U
Zh
	
	

	4
	7

8
	25

27
	Shkolla jonë fq. 8 
Këndimi i këngës: Shkolla jonë fq. 8 
	Zh
U
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 5.09.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                        Muaji: SHTATOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	3
7
	Njohja e nx. me materialet dhe mjetet e punës

 Llojet e vijave: të drejta, të pjerrëta, të lakuara, të ndërprera 
	Zh
Zh
	Me Me lëndët: Gjuhë  shqipe, punëdore, matematikë 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	3

4
	10

14
	 Llojet e ngjyrave dhe përdorimi i tyre  
Llojet e ngjyrave dhe përdorimi i tyre  
	Zh
U
	
	

	3

	5

6
	17

21
	Vizatim- Mjetet për shkollë – çanta, libri, lapsi, dhe goma  
Ngjyrosja e vizatimit Mjetet për shkollë – çanta, libri, lapsi, dhe goma  
	Zh
U
	
	

	4
	7

8
	24

28
	Vizatim : Pamje vjeshte 
Ngjyrosja e punimit me fllomastera ngjyrash të ndryshme: Pamje vjeshte 
	Zh
U
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 5.09.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: PUNËDORE                         Muaji: SHTATOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
	6
	Sa keni ndryshuar fq .3  
	Zh
	Me Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	2
	13
	 Klasa jonë fq. 4 
	Zh
	
	

	3

	3
	20
	Rregullojmë klasë fq. 5 Fletë pune 1
	Zh
	
	

	4
	4
	27
	Ruajmë librat fq. 6 
	Zh
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 5.09.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTET       Muaji: SHTATOR         Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	5
7
	Pjesët kryesore të trupit fq. 3.
Organet e qarkullimit të gjakut dhe të frymëmarrjes fq.4  


	Zh
Zh
	Me Me lëndët: Gj. Amtare, Ed. Muzikore, Ed. shoqërore
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	3

4
	12

14
	 Mbajtja drejt e trupit fq.5 
Ecjet  fq.7  
	Zh
Zh
	
	

	3

	5

6
	19

21
	Ik nga tuneli f. 14 
Kërcim duke imituar, kërcimin e topit duke u dëbuar nga dyshemeja  dhe kërcim i pengesave të ndryshme  fq. 16
	Zh
U
	
	

	4
	7

8
	26

28
	Kapja e çiftit f. 13 
Shëtitje në vjeshtë
	Zh
U
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 5.09.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: ZGJEDHORE- ED. SHOQËRORE         Muaji: SHTATOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	3
5
	Pema e familjes sime fq.4     
Situatë problemore fq.5 
	Zh
P
	Me Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	3

4
	10

12
	 Bëj aktivitetin tënd  fq.5 
Sa ngrohtë në familje! fq. 6  
	U
Zh
	
	

	3

	5

6
	17

19
	Situatë problemore fq.7 
Bëj aktivitetin tënd  fq.7 
	P
U
	
	

	4
	7

8
	24

26
	Banesa fq. 8  
Situatë problemore fq.9 
	Zh
P
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 5.09.2012        Vërtetoi :________________

